[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2015	                                         № 22
п. Большая Саровка

О порядке использования средств иных
межбюджетных трансфертов на оплату
труда  руководителей и специалистов
муниципальных  учреждений культуры
и искусства в части выплаты надбавок и
доплат к тарифной ставке (должностному
окладу)

В соответствии с Законом Томской области «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» от 30.12.2014 № 193-ОЗ, Законом Томской области от 13.06.2007 № 112-ОЗ «О реализации государственной политики в сфере культуры и искусства на территории Томской области» (далее – Закон), Соглашением  «О предоставлении в 2015 году бюджету МО «Саровское сельское поселение»  иных межбюджетных трансфертов на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)», постановлением Администрации  Колпашевского района от 10.02.2015 № 117 «О порядке расходования средств субсидии из областного бюджета на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что средства, выделенные из бюджета района на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) бюджету МО «Саровское сельское поселение» в виде иных межбюджетных трансфертов (далее – ИМБТ) в объеме 159 834,00 (сто пятьдесят девять тысяч восемьсот тридцать четыре) рубля направляются  на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу).
2. Средства ИМБТ расходовать на оплату труда работников учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) в соответствии с Законом Томской области от 13.06.2007  № 112-ОЗ «О реализации  государственной политики в сфере культуры и искусства на территории Томской области» и Положением об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Саровский сельский культурно-досуговый центр»» муниципального образования «Саровское сельское  поселение».
 3. Условием предоставления ИМБТ является заключение Соглашения о предоставлении ИМБТ органами местного самоуправления Саровского сельского поселения с Администрацией Колпашевского района.
4. Администрации Саровского сельского поселения:
  - осуществить перечисление ИМБТ в бюджет учреждения, в соответствии с бюджетной росписью и кассовым планом, после получения копии Соглашения;
  -  обеспечить согласование отчетов об использовании ИМБТ;
  -  обеспечить своевременный возврат неиспользованных средств ИМБТ по целевому назначению в бюджет района;
 - обеспечить выполнение условий Соглашения  «О предоставлении в 2015 году бюджету муниципального образования «Саровское сельское поселение» иных межбюджетных трансфертов на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу);
  -  обеспечить своевременное предоставление отчетов в соответствии с Соглашением  «О предоставлении в 2015 году бюджету муниципального образования «Саровское сельское поселение» иных межбюджетных трансфертов на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу), заключенного между муниципальным образованием «Саровское сельское поселение» и муниципальным образованием «Колпашевский район».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015г.
6. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста, главного бухгалтера администрации Саровского сельского поселения О.В.Трифонову

Глава поселения                                                           В.Н.Викторов